ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ

ПО РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)

Присутствовали:

- Алексеев Вячеслав Петрович  –  председатель

Общественного совета, председатель Саха (Якутской)

республиканской организации профессионального союза

работников государственных учреждений и общественного

обслуживания Российской Федерации;

- Макаров Александр Егорович – заместитель генеральный

директор ОАО «Саханефтегазсбыт»

- Макарова Наталья Александровна – бухгалтер ОАО

«Сахатранснефтегаз;

- Никифоров Александр Тарасович - член Совета ЯРО

Общероссийской общественной организации малого и

среднего предпринимательства «Опора России»;

- Протопопов Сергей Иванович – директор ООО

Аутсорсинговая компания «Система-Элемент», член

Общественного совета Минфина РС(Я), член Совета при

Президенте РС(Я) по развитию ИТ отрасли;

- Соколова Айталина Валерьевна - уполномоченный по

защите прав предпринимательства в Республике Саха

(Якутия)

- Тишина Ирина Алексеевна – генеральный директор ООО

«Налоговые консультанты»;

- Цюхцинский Станислав Янович – заместитель

председателя Торгово-промышленной палаты Республики

Саха (Якутия)

Представители УФНС

России по Республике Саха

(Якутия):

Секретарь:

Осипов Михаил Анатольевич - руководитель УФНС

России по Республике Саха (Якутия);

Мыреев Андрей Павлович – заместитель руководителя

УФНС России по Республике Саха (Якутия)

Алексеева Алена Алексеевна – начальник отдела работы с

налогоплательщиками УФНС России по Республике Саха

(Якутия)

« 18 » Декабря 2015г.  № 4

г. Якутск

 2

1. Открытие заседания Общественного совета при Управлении Федеральной

налоговой службы по Республике Саха (Якутия)

Алексеев В.П.

2. Актуальные системные проблемы предпринимательства

Республики Саха (Якутия)

Соколова А.В.

  РЕШИЛИ:

2. Принять к сведению доклад уполномоченного по защите прав

предпринимательства в Республике Саха (Якутия) Соколовой А.В.

3. Итоги работы налоговых органов Республики Саха (Якутия) за 25 лет

со дня образования

Осипов М.А.

  РЕШИЛИ:

 3. Принять к сведению доклад руководителя УФНС России по Республике Саха

(Якутия) Осипова М.А.

4. Разработка и утверждение Плана работы Общественного совета при

Управлении Федеральной налоговой службы по Республике Саха (Якутия) на

2016 год

Алексеев В.П.

  РЕШИЛИ:

  4. Членам Общественного Совета при Управлении Федеральной

налоговой службы по Республике Саха (Якутия):

4.1. В срок до 28.12.2015 года направить предложения по Плану работы

Общественного совета на 2016 год ответственному секретарю

Алексеевой А.А. (адрес электронной почты 1400ufns@mail.ru, тел.39-

30-23, 89142228111);

4.2. Внести предложения по проведению следующего заседания

Срок – 28.12.2015

5. Соколовой А.В. в недельный срок направить ответственному секретарю

Алексеевой А.А. фото и биографическую справку со сведениями о

трудовой и общественной деятельности для размещения информации на

официальном сайте ФНС России.

Председатель Общественного совета

при Управлении Федеральной

налоговой службы

по Республике Саха (Якутия)                   В.П.Алексеев

Секретарь           А.А.Алексеева

mailto:1400ufns@mail.ru